
Katechetický věstník č. 7/2011-12 © Biskupství brněnské 

V NOUZI POZNÁŠ PŘÍTELE 
Ježíš se v závěru svého pozemského života ocitl ve velmi těžké situaci. 
Osoby, s nimiž se v okamžicích svého utrpení setkal, musely zaujmout po-
stoj k tomu, co se s Ježíšem děje. Očísluj věty pod obrázky tak, aby postava 
v obrázku a věta, která k ní patří, měly stejné číslo. 

 

 KAIFÁŠ   

 

 PILÁT  

 

 PETR  

 
MARIE MAGDALSKÁ 

 
 

JOSEF Z ARIMATIE 
 

JIDÁŠ 

 

OBRÁCENÝ L OTR 
 

SETNÍK 

 

BARABÁŠ  
 

Ježíši, pamatuj na mě, až přijdeš 
do svého království (Lk 23,42). 

Hledal vhodnou příležitost, 
jak by ho zradil (Mk 14,11). 

Dal Ježíše zbičovat a vydal ho, 
aby byl ukřižován (Mk 15,15). 

Vzkříšený Ježíš se ukázal 
nejdříve jí (Mk 16,9). 

Budu propuštěn já, nebo ON? 

Odvážně šel k Pilátovi a vyžádal si 
Ježíšovo tělo (Mk 15,43). 

Je lépe, aby jeden člověk zemřel 
za lid, než aby zahynul celý národ 
(Mk 11,49). 

Tento člověk byl opravdu Syn Boží 
(Mk 15,39). 

Neznám toho člověka. A hned za-
kokrhal kohout (Mk 14,71-72). 

6 

3 

2 
1 

7 

5 
4 

9 

8 


